ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  МАКЕЕВКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

П Р И К А З

30.03.2023  № 45

О проведении Всероссийских

проверочных работ в МБОУ «СШ№4»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», на выполнение

письма Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 29.03.2023 №

06.1-21/1826-2 «О проведении ВПР» с целью изучения уровня подготовки обучающихся в

соответствии с федеральными образовательными программами, выявления образовательных

дефицитов, формирования предложений для программ развития системы образования,

оказания помощи и поддержки педагогическим работникам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в соответствии с Графиком написания

всероссийских проверочных работ в разрезе учебных предметов обучающимися 4-11 классов

МБОУ «СШ№4» (Приложение).

2. Назначить ответственным организатором за проведение всероссийских проверочных работ в

МБОУ «СШ№4» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Рославцеву Н.А.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рославцевой Н.А.:

3.1. В срок до 03.04.2023 провести инструктаж с учителями-предметниками по вопросам

организации проведения всероссийских проверочных работ, формату проведения и

критериям проверки.

3.2. Организовать проведение всероссийских проверочных работ согласно с Графиком

написания всероссийских проверочных работ в разрезе учебных предметов обучающимися

4-11 классов МБОУ «СШ№4» в 2023 году.

3.3. Сформировать базу отсканированных проверочных работ обучающихся.

3.4. Организовать проверку проверочных работ обучающихся.

3.5. По окончании проверки работ заполнить форму сбора результатов: баллы за задания

каждого участника.

3.6. Внести изменения в расписание учебных занятий в дни проведения всероссийских

проверочных работ согласно с Графиком написания всероссийских проверочных работ в

разрезе учебных предметов обучающимися 5-11 классов МБОУ «СШ№4» в 2023 году.

4. Создать комиссию для проверки проверочных работ обучающихся по истории в составе:

Председатель комиссии – Жучков В.А.. директор МБОУ «СШ№4»;

Члены комиссии – Яковенко И.П., учитель истории, Хомяк С.А., учитель истории.

5. Создать комиссию для проверки проверочных работ обучающихся по математике в составе:

Председатель комиссии – Рославцева Н.А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  МБОУ «СШ№4»;

Члены комиссии – Фоменко А.И., учитель математики, Съедина М.Л., учитель математики,

Максименко И.И., учитель математики, Чернокалов В.А., учитель математики.

6. Создать комиссию для проверки проверочных работ обучающихся по биологии  в составе:

Председатель комиссии – Рославцева Н.А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  МБОУ «СШ№4»;

Члены комиссии – Антонова Н.И., учитель биологии, Дробышев Е.Ю., учитель химии.

7. Создать комиссию для проверки проверочных работ обучающихся по русскому языку  в

составе:

Председатель комиссии – Киселева Л.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе  МБОУ «СШ№4»;

Члены комиссии – Рославцева Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе МБОУ «СШ№4», Саенко И.Л., учитель русского языка и литературы, Климова Е.В.,

учитель русского языка и литературы, Измоденова Ю.В., учитель русского языка и

литературы; Гордеева Я.А., учитель начальных классов; Новикова Е.В., учитель начальных

классов; Кирьян Е.Н., учитель начальных классов.

8. Создать комиссию для проверки проверочных работ обучающихся по географии  в составе:

Председатель комиссии – Рославцева Н.А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  МБОУ «СШ№4»;

Члены комиссии – Петрушева Л.Ю., учитель географии; Антонова Н.И., учитель биологии.

9. Создать комиссию для проверки проверочных работ обучающихся по физике  в составе:

Председатель комиссии – Рославцева Н.А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  МБОУ «СШ№4»;

Члены комиссии – Погребная Н.Н., учитель физики; Фоменко А.И., учитель математики.

10.  Создать комиссию для проверки проверочных работ обучающихся по химии  в составе:

Председатель комиссии – Рославцева Н.А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  МБОУ «СШ№4»;

Члены комиссии – Дробышев Е.Ю., учитель химии; Антонова Н.И., учитель биологии.

11.  Создать комиссию для проверки проверочных работ обучающихся по окружающему миру

в составе:

Председатель комиссии – Киселева Л.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе  МБОУ «СШ№4»;

Члены комиссии – Гордеева Я.А., учитель начальных классов; Кирьян Е.Н., учитель

начальных классов.

12.  Комиссиям для проверки работ обучающихся:

12.1. В определенные сроки для каждого учебного предмета проверить отсканированные

проверочные работы обучающихся.

12.2. Заполнить протоколы проверки проверочных работ обучающихся.

13. Учителям-предметникам внести изменения в календарно-тематическое планирование.

14. Классным руководителям 5-8-х, 11-х классов:

14.1. В срок до 03.04.2023 проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о проведении всероссийских проверочных работ.

14.2. Организовать участие обучающихся во всероссийских проверочных работах.

14.3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об итогах

проведения всероссийских проверочных работ.

15.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

16. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор МБОУ «СШ№4»     В.А. Жучков